1

证券代码：002653           证券简称：海思科           公告编号：2020-089

海思科医药集团股份有限公司

关于控股子公司成都赛拉诺医疗科技有限公司

实施员工股权激励方案的公告

一、控股子公司员工股权激励方案概述

海思科医药集团股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）

控股子公司成都赛拉诺医疗科技有限公司（以下简称“成都赛拉诺”）

为充分调动核心人员工作积极性，进一步保障核心人员稳定、积极、

长期投入工作，加速推进在研产品研发进程拟实施股权激励。

本次股权激励的激励对象应为同时满足以下条件的人员：（1）

为成都赛拉诺的正式员工或董事；（2）其他经控股股东书面同意的

人员。

二、成都赛拉诺员工股权激励方案的主要内容

（一）实施原则

以相关控股子公司与激励对象共同成长为目的，以合法、合规、

公平、公正、公开、自愿为原则，根据相关法规以及公司业务发展实

际情况，制定、实施本次股权激励。

（二）激励方案的具体内容

1、激励对象

激励对象应为同时满足以下条件的人员：（1）为成都赛拉诺的

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

正式员工或董事；（2）其他经控股股东书面同意的人员。

激励对象的资格认定权在控股股东；激励对象名单须经控股股东

事先书面同意。

2、激励方式及员工持股平台的设立

公司董事长王俊民先生作为普通合伙人与激励对象分别出资成

立成都海赛特企业管理咨询合伙企业（有限合伙）。该企业作为员工

持股平台持有成都赛拉诺的股权，激励对象作为有限合伙人认购及持

有有限合伙企业相应出资份额，并统一安排实际缴纳出资，从而通过

有限合伙企业间接持有激励实施主体成都赛拉诺的股权。

3、限制性股权的结构安排

限制性股权的授予与行权不在成都赛拉诺层面上直接进行，而是

在持股平台的层面上进行，即：（1）在授予激励对象限制性股权时，

具体操作上应是授予激励对象购买一定数额的持股平台股权的权利，

以达到授予激励对象间接购买一定数额公司股权的权利；（2）在激

励对象行使其限制性股权时，具体操作上应是激励对象从管理人处受

让并持有一定数额的持股平台股权，以达到间接受让并持有一定数额

公司股权的目的。

4、标的股权的数量

标的股权的数量为持股平台向成都赛拉诺增资后取得的成都赛

拉诺注册资本总额 6.26%所代表的股权，即增资完成后 1,750 万元人

民币计入成都赛拉诺注册资本。该标的股权应被成都赛拉诺后续增资

行为正常稀释或摊薄。

3

5、资金来源及价款支付

各激励对象实际出资的资金均由员工自筹，具体缴纳的时间由成

都赛拉诺根据具体情况统一确定。

6、股权激励计划的禁售期

行权后起 4 年内为锁定期，除另有约定外，激励对象不得转让其

所持有的持股平台股权，不得在其持有的持股平台股权上设立或允许

存在任何质押或其它权利负担，不得以任何其它方式直接或间接处置

其持有的持股平台股权。成都赛拉诺、持股平台及其各自股东不得为

任何违反上述规定的股权转让或其它处分行为提供任何的支持与配

合，包括但不限于协助办理股权变更的工商变更登记手续。

7、股权解锁

禁售期内，自行权日起每满 12 个月且激励对象完成公司对其设

定的上一年度业绩考核目标的（“业绩考核”），激励对象可对其该

批次已行权限制性股权中的百分之二十五（25%）（“解锁股权”）

实行转让，即激励对象可选择将其解锁股权以股权转让的方式出售给

其他激励对象（“内部转让”，且价格可自行约定），或由激励对象

申请并经实际控制人同意的前提下，将其解锁股权以股权转让的方式

出售给其他第三方（“外部转让”），但激励对象同意公司控股股东

在同等条件下享有优先购买权（“控股股东优先购买权”）。

为明确起见，每批次解锁股权比例均为百分之二十五（25%），

即不因激励对象存在某次业绩考核不达标而导致后续可解锁股权允

许累加计算的情形（“不得累加原则”）。

4

三、本次股权激励的目的、存在的风险及对公司的影响

（一）本次股权激励的目的及对公司的影响

海思科控股子公司成都赛拉诺本次实施员工股权激励系为充分

调动核心人员工作积极性，进一步保障核心人员稳定、积极、长期投

入工作，加速推进在研产品研发进程，激励核心人员努力奋斗，并将

自身利益与公司长远发展紧密结合，为公司创造更大的价值，有利于

公司实现可持续发展。

（二）本次股权激励存在以下风险

1．被激励对象未及时缴纳投资款或其他原因导致其方案实施进

度缓慢或无法实施的风险；

2．由于所处行业或其他外部环境原因导致成都赛拉诺业务开展

不顺利，股权激励效果未达预期的风险。

3．公司实施本次股权激励将计提因股权激励产生的股份支付费

用，且该等费用在其摊销年限内可能存在减少公司当期净利润的风

险。

四、独立董事的独立意见

公司独立董事认为：本次控股子公司股权激励的实施有利于充分

调动核心人员的积极性，有利于员工稳定及健全公司的激励机制，有

利于公司实现可持续发展。本次控股子公司员工股权激励方案和审议

流程符合有关法律法规、规范性文件和《公司章程》的规定，不存在

损害公司及中小股东利益的情形，因此，同意本次控股子公司成都赛

拉诺实施员工股权激励方案。

5

五、董事会授权管理层完成相关注册事宜

为实施前述股权激励方案，特提请董事会授权相关管理层签署相

关文件、办理相关主体在政府部门的注册登记、变更登记等手续。

特此公告。

海思科医药集团股份有限公司董事会

  2020年 07 月 17 日